REQUERIMENTO Nº               , DE 2024

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer  a  retirada  de  tramitação  do
projeto  de  lei  n°  2.187,  de  2020,  que
“Altera os procedimentos de votação a
serem executados  durante  a  vigência
do  estado  de  emergência  de  saúde
pública  de  importância  internacional
decorrente  da  COVID-19,  para  sua
adaptação  aos  procedimentos
necessários  ao  combate  da
propagação do contágio”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos do art.  104, combinado

com o art. 114, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

retirada de tramitação do projeto de lei n° 2.187, de 2020, de minha autoria,

que  “Altera  os  procedimentos  de  votação  a  serem  executados  durante  a

vigência  do  estado  de  emergência  de  saúde  pública  de  importância

internacional decorrente da COVID-19, para sua adaptação aos procedimentos

necessários ao combate da propagação do contágio”.

Sala das Sessões, em             de                   , de 2024.

Deputado MÁRIO HERINGER

PDT/MG

*C
D2

48
07

46
32

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mário Heringer
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248074632000

RE
Q

 n
.4

85
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

12
/2

02
4

17
:1

3:
18

.0
43

 -
M

ES
A